SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS – PPGDPP,
MESTRADO E DOUTORADO, CAMPUS CERRO LARGO

Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000, 55.3359-3908
mestradodpp_cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 11/PPGDPP/UFFS/2024

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA DE ESTUDOS CLASSIFICADOS NO
EDITAL Nº 10/PPGDPP/UFFS/2023

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
E POLÍTICAS PÚBLICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),
no uso de suas atribuições legais e considerando a PORTARIA Nº 2694/GR/UFFS/2023, torna
pública a convocação dos classificados pelo EDITAL Nº 10/PPGDPP/UFFS/2023, que homolo-
ga a classificação final à bolsa de estudos para os cursos de mestrado e doutorado do PPGDPP.

1 DA CONVOCAÇÃO À BOLSA DE ESTUDOS
1.1 Mestrado em Desenvolvimento e Políticas Públicas

Candidato (a) Situação Bolsa

Camila Cristina Paumann Contemplada DS CAPES
Paula Maria Tachemco Corrêa Contemplada DS CAPES
Cálita Corrêa Fang Contemplada DS CAPES
Edennis Alexandre Barbosa de Morais Contemplado DS CAPES

2  PROCEDIMENTOS  PARA  CONCESSÃO  DAS  BOLSAS  DE  MESTRADO  E
DOUTORADO
2.1  O candidato  contemplado  com a bolsa  deverá  apresentar  a  documentação  disponível  no
EDITAL  Nº  7/PPGDPP/UFFS/2023,  na  Secretaria  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Desenvolvimento e Políticas Públicas (Sala 1-2-16 - Unidade Seminário da UFFS, Rua Major
Antônio Cardoso, 590, Cerro Largo), de 11 a 12 de abril de 2024, das 8h às 12h e das 13h às
16h30min.

Cerro Largo, 10 de abril de 2024.

 EDEMAR ROTTA
Coordenador do PPGDPP

1